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 سازماندهی کلید پیشروی است  
سوال از اصغر کریمی

فلج  را  مردم  زندگی  خاموشی ها  جاوید:  کیوان 
کرده است. آیا ابعاد اعتراضات با این موقعیتی که 
زندگی مردم را مچاله می کند جور در می آید؟ 

راه مقابله چیست؟

زندگی  شدن  مختل  و  برق  قطع  کریمی:  اصغر 
روزانه مردم، کاهش بسیاری از تولیدات صنعتی 
و غیر صنعتی، اخراج کارگران برخی کارگاه ها، 
است.  مردم  از مجموعه مشكلات  تنها گوشه ای 
معضلات اقتصادی از جمله گرانی و بیكاری و فقر 
و بی تامینی در کنار انواع بی حقوقی ها و سرکوب ها، 



را  مردم  اتفاق  به  قریب  اکثر  غیره  و  تبعیضات 
بشدت خشمگین کرده است و قطع برق به همه 
این مشكلات به شدت دامن زده است. اما اینكه 
چرا اعتراضات بویژه اعتراضات معیشتی و اعتراض 
بخاطر قطع برق و انواع مشكلات دیگر تناسبی با 
میزان نارضایتی مردم ندارد، دلایل متعددی دارد. 
سرکوب از یكطرف و فقدان تشكل های سراسری 
کارگری، دانشجویی و توده ای که توان سازمان دهی 
اعتصابات و تجمعات سراسری داشته باشند و نیز 
حزبی که توان بسیجی صدها هزاری مردم را داشته 
باشد سه دلیل اصلی است. اما چه باید کرد و کلید 

پیشروی در این شرایط چیست؟ 

از میان این سه دلیل، سرکوب دست رژیم است اما 
این ابزار نیز با گسترش مبارزات توده ای ناکارآمد 



می شود بنابراین تمرکز را باید روی سازماندهی 
توده ای و حزبی گذاشت. در اینجا به سازماندهی 
توده ای، تشكل های متنوع حول مسائل مختلف در 
میان بخش های مختلف مردم، می پردازم و در مورد 
سازماندهی حزبی در جای دیگری به آن خواهم 

پرداخت. 

در ماه های گذشته بدلیل شكست های پی در پی 
رژیم در داخل و خارج کشور و تعمیق تشتت در 
صفوف رژیم، توازن قوا برای خیلی از کارهایی که 
یک سال پیش غیر عملی جلوه می کرد امروز بیش 
از همیشه عملی شده است. به دنبال شروع انقلاب 
زن زندگی آزادی تشكل ها و شبكه های متعددی 
در زمینه دانشجویی و دانش آموزی، جوانان، زنان، 
کارگران و پرستاران، بازنشستگان، دادخواهان و 



نیز در میان هنرمندان و بخش های دیگری از جامعه 
شكل گرفت و یا تشكل های موجود تقویت شدند 
و در موقعیت جدیدی قرار گرفتند. این دستاورد 
بسیار مهمی است و الگوهای موفقی به جامعه ارائه 
شبكه های  و  تشكل ها  ایجاد  برای  را  راه  و  داده 
بیشتر هموار کرده است. اما  این تشكل ها هنوز 
نه  و  این تشكل ها  از  نیروی هر کدام  نظر  از  نه 
تعداد این تشكل ها در موقعیتی نیستند که توان 
بسیج توده های وسیع مردم را داشته باشند مگر در 
شرایطی که توازن قوا بیش از پیش به نفع مردم 
تغییر کند. با گسترش سازماندهی می توان توازن 
قوا را نیز تغییر داد. شرایط کنونی این فرصت را 

ایجاد کرده است. 

امروز سازماندهی کلید هر گونه پیشروی و تغییر 



شهرک هایی  تک  تک  در  اگر  است.  قوا  توازن 
که با قطع برق مواجهند و یا در محلات مختلف 
شهرها جمع ها، کانون ها و تشكل هایی شكل بگیرد 
به سرعت می تواند مردم کارد به استخوان رسیده 
را به حرکت درآورد. این تشكل ها می توانند علیه 
رفاهی در یک  و سایر محرومیت های  برق  قطع 
راه اندازی  یا  دادخواهی،  برای  یا  باشند  منطقه 
گروه های رقص و موسیقی در خیابان ها، یا تیم های 
کوچكی برای شعارنویسی یا حول هر خواست و 
مساله دیگری. در تک تک شهرک ها و محلات 
شهرها فعالینی حضور دارند که توان جلو  افتادن و 
سازماندهی را دارند. دهها و صدها جمع و کانون و 
شبكه های اعتراضی می توان ایجاد کرد و تشكل های 

موجود را گسترش داد. 



مبارزه سازمان دهی  ادامه کاری  و  پیشروی  کلید 
است و کلید سازمان دهی وجود فعالینی است که 
هم در جنبش کارگری و هم در بخش های دیگر 
جامعه حضور دارند و در کوران مبارزات طولانی 
مدت بویژه مبارزات دو سال و چند ماه گذشته 
بدنبال انقلاب زن زندگی آزادی پختگی زیادی به 
دست آورده اند. هر تشكلی که توسط این فعالین 
ایجاد شود به الگویی برای دیگران تبدیل می شود 
باید همه جا  برد.  و گامی جامعه را جلو خواهد 
دست به کار سازمان دهی شد. باید جامعه را برای 

سرنگونی و پیروزی سازمان داد. 

 
 



تزریق آب مقطر بجای داروی شیمی درمانی   

میلاد رابعی

رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی، روز شنبه 
داروی  به جای  مقطر  آب  تزریق  درباره  دی،   ۸
بیمارستان  در  بیماران سرطانی  به  شیمی درمانی 
 ۲۰ دراین خصوص  که  گفت  تبریز،  بین المللی 

پرونده قضایی تشكیل شده است.

همه ما می دانیم که سیستم بهداشت و درمان در 
ایران تبدیل به تجارتی کثیف و پرسود برای مافیای 
دارو و قاچاق اعضای بدن شده است که مستقیماً و 
بلاواسطه از جان انسان ها ارتزاق می کند، مافیایی 
که مثل تمام موارد مشابه به سپاه پاسداران و سران 



ریزودرشت حكومتی وصل است.

در مورد اخیر ظاهراً این اقدام توسط تعدادی از 
کادر درمان بیمارستان صورت گرفته است. ناگفته 
پیدا است که انگیزه این اشخاص چیزی جز ایجاد 
خانواده شان  و  زندگی خود  برای گذران  درآمد 
نبوده است. اینها جانی بالفطره نیستند. اگر حقوق 
می کردند  دریافت  شغلشان  شأن  در  مزایایی  و 
چه بسا جانشان را هم برای بیماران فدا می کردند. 
این گفته به معنای تبرئه این افراد نیست اما در 

چنین مواردی باید به دنبال مقصر اصلی بود. 

وقتی دزدی و چپاول به امری روزمره و سیستماتیک 
در نظام اداری یک کشور تبدیل می شود و از آن 
مهم تر هنگامی که ارزش جان و شأن و حرمت 



انسان هر روز و هر ساعت توسط حاکمین لگدکوب 
می شود بروز چنین فجایعی دور از انتظار نیست.

یكی از بزرگ ترین جنایات حكومت اسلامی در 
ایران، بی ارزش کردن جان انسان  است؛ کاری که 
حكومت به هزار و یک شكل مشغول انجام آن 
یا فردا رفتنی است و  امروز  این حكومت  است. 
باید از امروز در تلاش بود تا در آینده جامعه ای 
بسازیم که حتی فكرکردن به چنین اعمالی دون 

شأن شهروندانش باشد.

اولین اقدام همانطور که اشاره شد تأمین معاش و 
رفاه همه مردم و ازجمله کارکنان بخش بهداشت 
و درمان است. کارمند و پرستاری که مشكل مالی 
نداشته باشد دلیلی برای گرفتن رشوه و فروش 



دارو نخواهد داشت.

اما در کنار رفع مشكلات معیشتی مردم، احیای 
در  انسان  ارزش  و  انسان  شده  لگدمال  حرمت 
جامعه یک وظیفه فوری نظام سیاسی موجود در 
او و حیات و  به  انسان و هر آنچه  جامعه است. 
منزلتش مربوط می شود باید محور اداره جامعه و 

فلسفه سیاسی حاکم بر آن باشد. 

ملی،  کاذب  هویت  هر  منهای  انسانیت  و  انسان 
مذهبی، قومی و جنسیتی و لغو بردگی مزدی معیار 
اصلی و اصل اساسی اداره جامعه خواهد بود. پیش 

به سوی انقلابی انسانی برای جامعه ای انسانی.
  



اوضاع وخیم اقتصادی و اعتراض بازاریان    
کیوان جاوید

اعتراض  در  تهران  بازاریان  دی،   ۹ یكشنبه  روز 
و  اعتصاب  به  اقتصادی دست  وخیم  به شرایط 
از  بازاریان  اعتصاب  و  اعتراض  زدند.  راهپیمایی 
راسته سیدولی بازار کفاشان شروع شد و به بازار 
پارچه فروشان تسری پیدا کرد. بازاریان با فریاد 
“ببندید، ببندید” از سایر صنوف خواستند که به 

اعتصاب بپیوندند.

این اقتصاد فروپاشیده جمهوری است که در برابر 
چشم ما هر روز بر ابعاد فقر و فلاکت عمومی 
هیچ چشم  اقتصادی  وضعیت  این  با  می افزاید. 
مردم  نیست.  متصور  زندگی  ادامه  برای  اندازی 



معطل نان شب شده اند و روند فروپاشی اقتصادی 
هر روز اوضاع را تیره و تارتر می کند.

اقتصادی، زمینه در وضعیت  این روند فروپاشی 
سیاسی جمهوری اسلامی دارد. این رژیم درمانده 
از حل بنیادی بحران های بین المللی سیاسی خود 
در بن بست کامل قرار گرفته است. دولت های 
جهان با رژیم اسلامی نه تنها مراوده عادی ندارند 
بحران های  بر  جدید  بحران  یک  روز  هر  بلكه 
دیگر افزوده می شود. آخرین نمونه این بحران ها 
دستگیری “چچیلیا سالا”، روزنامه نگار ایتالیایی 
است که رسماً در ایران فعالیت حرفه ای خبرنگاری 

انجام می داده است. 

نرمال  به یک رژیم  نمی تواند  اسلامی  جمهوری 



تبدیل شود. ماهیت این رژیم با قوانین اسلامی و 
غرب ستیزی و “ارتجاع ناب محمدی” گره خورده 
اسلام  از  انزجار  با  ایران  ماهیت جامعه  و  است 
در  پیشرو  تمدن  با  دوستی  و  اسلامی  قوانین  و 
جهان همساز است. به این معنی آب و روغن را 
نمی شود در هم آمیخت. جمهوری اسلامی فقط 

باید سرنگون بشود. 

تنها  نه  ایران  در  اقتصادی  وخیم  وضعیت  حل 
بلكه  نیست  ممكن  اسلامی  حكومت  وجود  با 
هیچ راه حل سرمایه داری دیگر هم ندارد. تمام 
راه های امتحان پس داده دیگر دولت ها در مواقع 
اقتصادی  ریاضت  تحمیل  اقتصادی  بحران های 
تا  است  المللی  بین  وام های  تزریق  با  همراه 
در  ایران  مردم  کنند.  مهار  را  بحران  این  موقتاً 



اوج فلاکت اقتصادی بسر می برند و هیچ ذره ای 
این  نمی تابند.  بر  را  اقتصادی  درمانی  از شوک 
یک  آوردن  چنگ  به  با  می تواند  فقط  وضعیت 

زندگی انسانی پاسخ شایسته بگیرد.

و  سراسری  اعتراضات  و  اعتصابات  سازماندهی 
اتحاد و مبارزه همگانی برای دست یافتن به رفاه 
و آزادی و برابری تنها اسلحه دست مردم است 
که می توانند به این فلاکت اقتصادی و ارتجاع 

سیاسی پایان بدهند. 
 
 



جهش فنری قیمت مسكن و سیاست 

سینا پدرام

بنا به گزارش خبرگزاریها در ایران انتظار میرود که 
در هفته های آینده مردم ایران با افزایش بسیار 
شدید قیمت مسكن مواجه شوند. در این گزارشها 
از اصطلاح باز شدن فنر قیمت مسكن استفاده شده 
است. در طول روزهای اخیر نیز با افزایش قیمت 
ابََر  ارزهای خارجی به رکورد های جدید موضوع 
بحران های مختلف و تورم کمر شكن در صدر 

خبرها قرار گرفت. 

در ارتباط با مسكن دولتهای مختلف رژیم اسلامی 
وعده های توخالی ساخت یک میلیون مسكن در 



سال را بارها و بارها تكرار کرده اند ولی در واقعیت 
حتی به رقم ٣۰۰ هزار مسكن در سال نیز نزدیک 

نشده اند. 

برق  مداوم  قطعی  سوخت،  بحران  به  توجه  با 
کارگاهها و کارخانه ها و کمبود تولید سیمان و 
فولاد بار دیگر ساخت مسكن در ایران با اختلالات 
شدیدی مواجه خواهد شد و رابطه عرضه پایین 
مسكن قیمتها را به شكل جهشی افزایش خواهد 

داد.

در گزارشات  مختلف و تحلیل های بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی متغیرهای اقتصادی همیشگی 
و بخصوص موضوع تاثیر عرضه و تقاضا و عدم 



تناسب افزایش قیمت رهن و کرایه ها در مقایسه 
با قیمت خانه ها در سال های اخیر و بخصوص 
رکود مسكن در ۲-٣ سال گذشته در صدر دلایل 
این جهش فنری قرار گرفته است. اما آنچه که 
غایب است موضوع دخالت سیاست در رشد تورمی 

قیمتها و به طور عمومی در اقتصاد ایران است. 

آنچه که روشن است رژیم اسلامی در چند سال 
گذشته در مقابل مردم ایران در  موقعیت سیاسی 
بسیار متزلزل تر و بی ثبات تری قرار گرفته است 
و جنبش انقلابی جاری زن زندگی آزادی تمامی 

موجودیت این رژیم را زیر سوال برده است. 

با توجه به شكستهای سیاستهای منطقه ای رژیم 



و بخصوص سقوط اسد در سوریه و خنثی شدن 
نیروهای نیابتی آن، جمهوری اسلامی هرچه بیشتر 
در  منفی  قوای  توازن  یک  در  سیاسی  لحاظ  به 

مقابل مردم قرار گرفته است. 

آنچه که در عالم اقتصاد و بازار از آن به نام ابََر 
تورم یاد میشود و هر روز یک کالای مشخص و 
امروزه کالای مسكن را با افزایش قیمت چند صد 
درصدی مواجه کرده  است، بار دیگر این واقعیت 
را روشن میكند که با وجود ادامه حیات این رژیم 
هیچ تغییر اقتصادی به نفع مردم در ایران قابل 

حصول نیست.
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